
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.03.2019 № 365 

             

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в Порядок предоставления меры 

социальной поддержки в виде единовременной компенсации расходов, 

понесенных гражданами на приобретение оборудования приема телевещания 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Порядок предоставления меры социальной 

поддержки в виде единовременной компенсации расходов, понесенных 

гражданами на приобретение оборудования приема телевещания, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 19.02.2019 № 241 «Об утверждении Порядка 

предоставления меры социальной поддержки в виде единовременной 

компенсации расходов, понесенных гражданами на приобретение оборудования 

приема телевещания (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1.  Пункт 5.1 Порядка изложить в следующей редакции:  

«5.1. «Многодетным малообеспеченным семьям, зарегистрированным в 

установленном порядке по постоянному месту жительства на территории города 

Кирово-Чепецка: 

- заявление о компенсации расходов по форме, согласно приложению; 



- копия документа, удостоверяющего личность заявителя в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 

- копия удостоверения многодетной малообеспеченной семьи либо 

сведения, подтверждающие статус многодетной малообеспеченной семьи; 

- документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства 

(пребывания); 

- платежные документы, подтверждающие приобретение семьей 

оборудования (кассовый и товарный чек); 

- выписка с реквизитами счета, открытого в кредитно-финансовом 

учреждении для перечисления денежных средств на счет заявителя; 

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования 

(СНИЛС) заявителя.». 

1.2. Пункт 5.2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«5.2. Семьям, имеющим ребенка-инвалида, зарегистрированным в 

установленном порядке по постоянному месту жительства на территории города 

Кирово-Чепецка: 

 - заявление о компенсации расходов по форме, согласно приложению; 

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 

- документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства 

(пребывания); 

 - копия справки федеральной государственной организации медико-

социальной экспертизы, подтверждающая факт установления ребенку категории 

«ребенок-инвалид»; 

- копия акта органа опеки и попечительства об установлении над 

ребенком-инвалидом опеки (попечительства) (при установлении над ребенком-

инвалидом опеки (попечительства)); 

 - платежные документы, подтверждающие приобретение семьей 

оборудования (кассовый и товарный чек); 

- выписка с реквизитами счета, открытого в кредитно-финансовом 

учреждении для перечисления денежных средств на счет заявителя; 



- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования 

(СНИЛС) заявителя.». 

1.3. Пункт 14 Порядка изложить в следующей редакции:  

«14. Компенсация расходов производится путем перечисления денежных 

средств на счет заявителя, открытый в кредитно-финансовом учреждении в 

течение 15 рабочих дней со дня принятия решения о компенсации расходов.». 

 2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

    3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области         И.А. Гагаринов 
 
 

 


